АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский   район

Ханты - Мансийского автономного  округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05 июня  2018 года                                                                               № 155
пгт  Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 11.01.2016 года №5 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования городское поселение Куминский на 2016 – 2018 годы и на период  до 2020 года»
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского  поселения Куминский, а также в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 10.04.2018 года № 265 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.12.2017 года № 255 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Куминский от 11.01.2016 года №5 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования городское поселение Куминский на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского  поселения Куминский, постановлениями администрации городского поселения Куминский от 17 декабря 2013 года N 238 "О муниципальных и ведомственных целевых программах городского поселения Куминский", от 17 декабря 2013 года N 239 "О перечне муниципальных программ городского поселения Куминский":».

1.2. В приложение к Постановлению
а). Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к постановлению.
б). Таблицу 2  Перечень программных мероприятий  изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

3. Постановление вступает в силу после обнародования.

           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.

        И. о. главы городского поселения Куминский                         С.А. Грубцов
Приложение 1 к постановлению

администрации городского

поселения Куминский

от 05.06.2018 года №155
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство муниципального образования городское поселение Куминский на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	11 января 2016 года №5

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский

	Цели муниципальной программы
	Комплексное благоустройство и озеленение городского поселения Куминский, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселения, обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения

	Задачи муниципальной программы
	- проведение работ по содержанию и текущему ремонту имеющихся сетей наружного освещения, создание художественно-декоративного оформления светом территории городского поселения;

- обеспечение  оказания ритуальных услуг и содержание мест захоронений;

- озеленение мест общего пользования (объектов социально-культурного назначения);

- улучшение экологической обстановки на территории поселения;
- улучшение внешнего облика поселения

- создание условий для массового отдыха и пребывания жителей

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Содержание уличного освещения»

Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронения»

Подпрограмма 3 «Озеленение»

Подпрограмма 4 «Санитарная очистка поселка»

Подпрограмма 5 «Прочее благоустройство»

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	1.Увеличение протяженности оград кладбища на 240м.п.

2.Увеличение количества урн для сбора мусора на 18 шт.

3.Увеличение протяженности ограждений в поселке на 120 м.п.

4. Строительство тротуаров в капитальном и деревянном исполнении

5. Увеличение  игровых зон для детей и подростков

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	План по программе (тыс. рублей)

Предусмотрено в бюджете поселения (тыс. рублей)

Всего

13057,7
8030,0
2016 г.
3022,0
3022,0
2017 г.

6735,5
4588,0
2018 г.

2493,721
2493,721
2019 г.

7118,7
2020 г.

2638,75

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
(показатели конечных результатов)
	1.Увеличение количества урн для сбора мусора на 18 шт.

2.Строительство тротуаров в капитальном и деревянном исполнении по  8 улицам поселка.

3. Увеличение  игровых зон для детей и подростков на 2 шт.

Приложение 2 к постановлению

администрации городского

поселения Куминский

от 05.06.2018 года № 155
Таблица 2

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия

программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете

	Цель: комплексное благоустройство и озеленение городского поселения Куминский, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселения, обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности

	Подпрограмма 1 «Содержание уличного освещения»

	Задача 1.Проведение работ по содержанию и текущему ремонту имеющихся сетей наружного освещения, создание художественно-декоративного оформления светом территории городского поселения

	1.1.1
	Организация освещения улиц (обеспечение электроэнергией)
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	4000,0
	2300
	1152,0
	1152,0
	1148,0
	1148,0
	1361,05
	1361,5
	700,0

	1.1.2
	Ремонт уличного освещения (монтаж уличных светильников, замена ламп)
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	2621,7
	1500,0
	800,00
	800,0
	700,0
	700,0
	0,00
	0,00
	421,7

	1.1.3.
	Приобретение материалов  для целей уличного освещения
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	50,0
	50,0

	50,0
	50,0
	30,00
	30,00
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	местный бюджет
	6671,7
	3850
	1952,0
	1952,0
	1898,0
	1898,0
	1391,05
	1391,05
	1121,7

	Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронения»

	Задача 2. Обеспечение  оказания ритуальных услуг и содержание мест захоронений;

	2.1.1
	Строительство и ремонт ограждений
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0

	0

	2.1.2
	Содержание мест захоронения
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	900,0
	500,0,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	100,0
	100,00
	200,0

	Итого по подпрограмме 2

	местный бюджет
	950,0
	550,0
	300,0
	300,0
	250,00
	250,00
	100,0
	100,00
	200,0

	Подпрограмма 3 «Озеленение»

	Задача 3.Озеленение мест общего пользования (объектов социально-культурного назначения)

	3.1.1

	Высадка кустарников

	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет

	170,0
	70,0
	40,0
	40,0
	30,0
	30,0
	0,00

	50,0

	3.1.2
	Разбивка клумб( приобретение рассады, организация полива)
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет

	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	0
	0
	50,00
	50,00
	0

	Итого по подпрограмме 3

	местный бюджет
	205,0
	105,0
	75,0
	75,0
	30,0
	30,0
	50,00
	50,00
	50,0

	Подпрограмма 4 «Санитарная очистка поселка»

	Задача 4. Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	4.1.1
	Санитарная очистка поселка, уборка несанкционированных свалок
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	1000,0
	500,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	50,00
	0
	250,0

	Итого по подпрограмме 4

	местный бюджет
	1000,0
	500,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	50,00
	50,00
	250,0

	Подпрограмма 5 «Прочие мероприятия по благоустройству»

	Задача 5. Улучшение внешнего облика поселения

	5.1.1
	Проведение ежегодного смотр-конкурса на лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) предприятий и жилых домов, лучшее озеленение (цветочное оформление) дворовых территорий
	Отдел жизнеобеспечения

	местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0

	0
	0

	0

	5.1.2
	Содержание объекта временного складирования отходов
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	480,0
	240,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	99,00
	99,00
	120,0

	5.1.3
	Кадастровые услуги
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	63,0
	63,0
	0
	0
	63,0
	63,0
	0
	0
	0

	5.1.4
	Содержание и ремонт объектов благоустройства
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	275,0
	145,0
	80
	80
	65,0
	65,0
	38,671
	38,671
	65,0

	5.1.5
	Отлов бродячих животных
	Отдел жизнеобеспечения

	местный бюджет
	210,0
	70,0
	0
	0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,00
	70,0

	5.1.6
	Уборка сухостойных деревьев
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	265,0
	105,0
	25,0
	25,0
	80,0
	80,0
	0
	0
	80,0

	5.1.7
	Аккорицидная обработка мест массового пребывания жителей
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	105,0
	35,0

	35,0
	35,0
	0

	35,0

	5.1.8
	Содержание пожарных водоемов
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	30,0
	10,0

	10,0
	10,0
	0

	10,0

	5.1.9
	Приобретение и установка  урн
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	130,0
	130,0
	40,0
	40,0
	90,0
	90,0
	0,0

	0,0

	5.1.10
	Приобретение, ремонт и содержание стационарных площадок под контейнера
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	90,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	60,00
	60,00
	40,0

	5.1.11
	Оформление и содержание снежных городков, новогодних елок в местах массового отдыха населения, приобретение и ремонт новогодней иллюминации
	Отдел жизнеобеспечения

	местный бюджет
	400,0
	200,0
	100
	100
	100,0
	100,0
	100,0
	100,00
	100,0

	5.1.12
	Строительство деревянных тротуаров
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	300,0
	300,0
	0
	0

	300,0
	300,0
	0,0
	0
	0,0

	5.1.13
	Строительство тротуаров из   плитки
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	643,0
	643,0
	0
	0
	643,0
	643,0
	400,00
	400,00
	0,0

	5.1.14
	Мероприятия по ликвидации свалки

	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	584,0
	584,0
	0
	0
	584,0
	584,0
	0,0

	0,0

	5.1.15
	Приобретение материалов для благоустройства
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	100,00

	100,00
	100,00

	5.1.16
	Монтаж и установка спортивного оборудования на стадионе
	Отдел жизнеобеспечения
	местный бюджет
	35,00

	35,0
	35,00

	Всего по Программе 5

	ВСЕГО
	3605
	2605
	445,0
	445,0
	2160
	2160
	902,671
	902,671
	620

	ИТОГО ВСЕГО по программе

	12431,7
	7610
	3022
	3022
	6735,5
	4588
	2493,721
	2493,721
	7118,7

	2638,75